12. Iminicitiae et dissensiones inter magnates ad nos distrahendæ erunt ut componantur, sic enim in notitiam familiarium et secretorum paulatim poterimus devenire et alterutram partem nobis devincire.

13. Quod is monarchæ vel principi serviat aliquis Societati parum addictus, invigilandum, ut sive per nostros sive potius per alios ille in amicitiam ac familiaritatem societatis inducatur, promissis, favoribus ac promotionibus per principem aut monarcham suum procurandis.

14. Caveant omnes quacumque ratione dimissoſ a Societate, et præsertim illos, qui sua sponte ab ea discedere voluerunt, apud, quemquam commendare aut promovere; quia quantumcunque illi dissimulent, semper tamen irreconciliabile odium adversus societatem gerunt.

15. Denique ita omnes solliciti sint, principes, magnates et magistratus cuiusque loci conciliare, ut etiam contra consanguineos et affines et amicos suos, pro illis, quando occasio sese obtulerit, strenue fideliterque agant.

CAPUT III.

Quomodo agendum Societati cum illis, qui magnæ sunt auctoritatis in Republica et quamvis divites non sint, aliis tamen modis iuvare possunt.

1. Præter supradicta, quæ fere omnia proportionaliter illis applicari possunt, curanda est gratia illorum adversus adversarios nostros.

2. Utendum etiam auctoritate, prudentia et consilio eorum ad coemptionem honorum et acquisitionem variorum munierum a societate obeundorum; adhibito etiam tacite et plane secreto

10. Man muß auch in vorsichtiger und kluger Weise auf die große Macht aufmerksam machen, welche die Gesellschaft besitzt, bezüglich des Absolvierens selbst bei ganz besonderen Fällen im Vergleich mit anderen Pfarrern und Geistlichen, ebenso bei Erteilung von Dispensationen bezüglich des Fastens, bei Eingehung und Löschung eines Schuldverhältnisses, bei Ehehindernissen und andern belasteten Dingen. Die Folge wird sein, daß sehr viele Leute ihre Zuflucht zu uns nehmen und uns verpflichtet werden.

11. Man muß die Leute zu Versammlungen, zu geselligen Vereinigungen, zu Reden, zu Verhandlungen, zu Declamationen u. s. w. einladen. Dabei muß man sie durch Verse und in schriftlich verzeichneten Sätzen ehren. Man muß sie passenden Falls zu Gaststätten einladen und ihnen auf verschiedene Weise Aufmerksamkeiten erweisen.

12. Feindschaften und Zwistigkeiten zwischen den Großen müssen wir behufs Schlichtung in unsern Bereich zu ziehen suchen. So werden wir allmählich zur Kenntnis ihrer intimen Geheimnisse gelangen können und werden uns beide Parteien verbinden.